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RRiB.271.12.2023

Wszysey Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
podstawowego z mozliwoscig negocjacji na realizacje zadania pn.: ,,Budowa drég gminnych na
terenie Gminy Jezewo”

Gmina Jezewo stosownie do art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku prawo zaméwieni
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1605 z pdzn. zm.) udziela wyjasnien na otrzymane dnia
15.12.2023 r. ponizsze zapytania:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zalgczyl do SWZ calg dokumentacje projektowq
i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna
i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdwienia, zas brak jakichkolwiek
dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzy Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, iz zalgczona do SWZ dokumentacja projektowa i techniczna jest
kompletna.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktdre
zachowujq wazno$é na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych brakéw nie obcigzajg
Wykonawcy oraz zostang uzupetnione przez Zamawiagjgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany caly teren
budowy, obejmujgcy wszystkie niezbedne dzialki, na ktorych zgodnie z decyzjq administracyjng
przewidziano prowadzenie robdt drogowych, a ewentualny koszt zajecia pasa drogowego nie obcigzy
Wykonawcy



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy_przekaze jednorazowo caly teren budowy i nie obcigzy Wykonawcy kosztem zajecia
pasa drogowego.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zarzgdca drogi nie planuje prowadzenia innych robot w czasie
przejecia placu budowy przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie planuje prowadzenia innych rob6t w czasie przejecia placu budowy przez
Wykonawce.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujetq w przedmiarze
robét, obowiqzek i koszt usuniecia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, ze w
przypadku wystgpienia ww. kolizji Zamawiajgcy, wydluzy termin realizacji inwestycji stosownie do
zaistnialych okolicznosci.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujetg w przedmiarze, dokona
si¢ stosownego protokotu koniecznos$ci, z ktorego bedzie wynikaé zakres prac oraz podmiot
wykonujacy. Powyzsze nie jest jednoznaczne z wydtuzeniem terminu, jednakze mozliwe.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakdéw lub bledow w zakresie opisu

przedmiotu zaméwienia okreslonego w SWZ wraz z zalgeznikami, stanowigcych podstawe wyceny
oferty, z ktorych wynika koniecznos¢ wykonania dodatkowych robdt, Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Powyzsza sytuacja moze wynika¢ z protokotow koniecznosci.
Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o wyjasnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajqgcy bedzie
wykorzystywat tresé/zawartos¢ udostepnionych przedmiarow.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z orzecznictwem przedmiary sg uzupelnieniem dokumentacji projektowe;j.
Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi o podanie wartosci szacunkowej zamowienia jakq ustalil Zamawiajgcy na prace
bedqgce przedmiotem postepowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu
inwestorskiego lub innych opracowan).

Odpowiedz Zamawiajacego:



Zamawiajagcy umieszcza informacje o szacunkowej wartosci zamoéwienia w protokole
Z postgpowania.

Zgodnie z art. 74 ustawy Prawo zamoéwien publicznych protokol z postgpowania jest jawny
i udostgpniany na wniosek, natomiast zataczniki do protokolu postgpowania udostgpnia si¢ po
dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty albo uniewaznieniu postgpowania.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o podanie ilosci srodkéw budzetowych jakie Zamawiajqcy zabezpieczyt na prace
bedgce przedmiotem postgpowania przetargowego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy bezposrednio przed otwarciem ofert poda kwotg¢ jaka zamierza przeznaczy¢ na
sfinansowanie zamowienia.

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostaly
uzgodnione z wlascicielami przyleglych dziatek oraz ujete w dokumentacji projekiowe;.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie zjazdy na posesje zostaly uzgodnione, jednakze Zamawiajgcy
umozliwia przesuniecie zjazdow na etapie realizacji.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii waznosci dokumentow.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Podstawqg w hierarchii waznosci dokumentow jest projekt techniczny.
Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w zakresie planowanej przebudowy nie bedq wchodzity prace
zwigzane z przestawieniem ogrodzenia przyleglych posesji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy skalkulowaé nowa bramg i furtkg, zgodnie z zalgczong do
przetargu specyfikacjg nr D. 10.01.01 (ogrodzenia przy posesjach).

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze na zadaniu nie nalezy ujmowaé w koszcie zadnych tablic
informacyjnych o finansowaniu zadania.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Na zadaniu nie nalezy ujmowaé w koszcie zadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.
Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz
zatwierdzeniami niezbednymi do realizacji inwestycji.



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbednymi do realizacji
inwestycji.

Pytanie nr 15

Wykonawca wnosi o okreslenie do kogo bedg nalezaly materialy pochodzgce z rozbiorki. Jezeli do
Zamawiajgcego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami SWZ materialy z rozbiorki nalezy wywieZzé na miejsce wskazane przez
Zamawiajgcego, tj. dziatke nr 9/35 obreb Lipienki, gmina Jezewo.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy wymaga szacunku brakarskiego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wymaga szacunku brakarskiego.

Pytanie nr 17

Kto jest wlascicielem drewna pochodzgcego z wycinki ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Gmina Jezewo jest wlascicielem drewna pochodzacego z wycinki.

Pytanie nr 18

lle szt. na m2 Zamawiajqcy zaklada nasadzen krzewow?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy zaklada nasadzenia zastgpcze.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajqcy zaklada okres pielegnacji nasadzonych drzew i krzewow? Jesli tak to ile miesiecy?
OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy zaklada 12 miesieczny okres pielggnacji nasadzonych drzew i1 krzewow.
Pytanie nr 20

Czy parametry drzew wyszczegdlnionych do wycinki sq prawidlowe ? Czy drzewa posiadajq takie
obwody pni w cm, a nie Srednice ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Parametry drzew wyszczegolnionych do wycinki sg prawidlowe.
Pytanie nr 21

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w ramach regulacji studni/wtazow kanalizacyjnych/zaworow
wodociggowych nie nalezy ujmowaé kosztow zakupu nowych materiatéw.



Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku, gdy zakup nowych materialow bedzie niezbedny nalezy wkalkulowaé w oferte
catkowity koszt regulacji studni.

Pytanie nr 22
Prosimy o zalgczenie przekroju konstrukcyjnego wybrukowania z kostki kamiennej na tuku.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

W _zalaczeniu do odpowiedzi Zamawiajgcy przedkiada przekrdj konstrukcyjny wybrukowania
z kostki kamiennej na tuku.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze planowana powierzchnia wykonania koryta pod jezdnie zostala
uwzgledniona w pozycji na zdjecie humusu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze planowana powierzchnia wykonania koryta pod jezdnie zostala
uwzgledniona w pozycji na zdjecie humusu.

Pytanie nr 24

Dotyczy przestawien istniejgcych hydrantéw wraz z robotami towarzyszqcymi, zgodnie z
uzgodnieniem z GWiO Jezewo nalezy przebudowaé istniejgce hydranty poza jezdnie, na hydranty
nadziemne DN80 wraz zasuwg. Wykonawca wrnosi o potwierdzenie, ze w wycenie pozycji
kosztorysowej na ,, przestawienie hydrantéw” nalezy uwzgledni¢ zakup nowych elementow wraz z
robotami towarzyszqcymi.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W wycenie pozycji kosztorysowej na ,,przestawienie hydrantow” nalezy uwzgledni¢ zakup nowych
elementéw wraz z robotami towarzyszgcymi.

Pytanie nr 25

Zgodnie z umowgq; ,, Strony ustalajq, ze w trakcie realizacji przedmiotu umowy mogq wystgpi¢ dwie
Jaktury czesciowe w lgcznej wysokosci nie wyzszej niz ... ...... ... ...... zt i faktura koricowa”. Jaka moze
byé¢ maksymalna kwota obu faktur czesciowych oraz po jakim czasie od podpisania umowy mozna
zlozy¢ pierwszq fakture czesciowq oraz drugq fakture czesciowq ?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Wysokos$¢ kwot obu faktur czgsciowych uzalezniona jest od wysokosci zaoferowanego przez
Wykonawce wynagrodzenia za realizacje zamdéwienia. Na realizacj¢ obu cz¢sci zadania posiadamy
dofinansowanie z Rzgdowego Funduszu POLSKI LAD oraz $rodki z Rzagdowego Funduszu Rozwoju
Drég, ktére mogg stanowi¢ platnosé czesciowa wraz z wkladem wilasnym Gminy. Srodki
z Rzadowego Funduszu POLSKILAD w kwocie 2 000 000,00 z musza stanowi¢ platnos¢ konicows,
platnosci czesciowe uzaleznione sg od wartosci oferty oraz harmonogramu rzeczowo — finansowego.

Pytanie nr 26

Czy zamawiajqcy potwierdza, ze zgodnie z SWZ do oferty nalezy zalgczyé harmonogram rzeczowo-
finansowy oraz kosztorys ofertowy.



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, Zze nalezy do oferty zatgczy¢ harmonogram rzeczowo — finansowy oraz
kosztorys ofertowy.

Pytanie nr 27

Czy zamawiajqcy zalgczy na platforme wzor harmonogramu rzeczowo-finansowego dla obu zadan,
czy wykonawca w swoim zakresie ma opracowac¢ wlasny harmonogram.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wykonawca w swoim zakresie winien opracowa¢ wlasny harmonogram rzeczowo — finansowy.
Pytanie nr 28

Wykonawca wnosi o zmiang zapiséw SWZ rozdzial XIII. Pkt. 5 ppkt 2) z zapisu ,,do oferty nalezy
dotgczyé: Harmonogram rzeczowo-finansowy, zwany dalej , harmonogram” oraz kosztorys
ofertowy” na zapis ,,do oferty nalezy dolgczyé: kosztorys ofertowy”. Na etapie sktadania ofert
harmonogram rzeczowo-finansowy skladany wraz z ofertq jest elementem zbednym i nie wplywa w
zadnym stopniu na oceng oferty. Harmonogram rzeczowo-finansowy powinien by¢ skladany przed
podpisaniem umowy wylgcznie przez wykonawce, ktérego oferta zostala uznana za najwyzej oceniong
zgodnie z kryterium oceny ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga ztozenie oferty wraz z zalgcznikami zgodnie z zapisami SWZ.

Zalaczniki:
1. Przekroj konstrukcyjny wybrukowania z kostki kamiennej na tuku

Otrzymuja:
1. Ogloszono na stronie internetowej: http://www.platformazakupowa.pl
2. Aa.

Osoba do kontaktu: Malgorzata Lach
tel. 5233078 24
e-mail: m.lachi@jezewo.eu



